
Adresa: Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, 
Magjistralja Prishtinë-Shkup 
Tel: +381 38 24 00 22 
Email: info@sigkos.com 
Web: www.sigkos.com 

 

 
 
 
 

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 31.12.2023  31.12.2022 

Asetet    
Paraja ne dorë dhe në bankë  330,933     117,675   
Investimet në depozita  9,545,674     8,105,205   
Kostot e përvetsuara të shtyera  468,328     334,361   
Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet  357,106     469,228   
Asetet e risigurimit  55,639     87,067   
Asetet të tjera të prekshme  1,837,352     1,870,866   
Asetet e paprekshme  36,374     46,436   
Asetet tjera  708,170     729,713   
GJITHSEJ ASETET  13,339,578     11,760,551   
    
Detyrimet    
Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve  3,823,686     2,969,082   
Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar  3,724,730     3,586,868   
Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera  148,294     46,196   
Kreditorët tjerë dhe Akrualet  718,404     1,002,529   
GJITHSEJ DETYRIMET  8,415,114     7,604,675   
    
Kapitali Aksionar    
Kapitali aksionar  3,519,796     3,519,796   
Fitimi i akumuluar  467,143     787,637   
Rezerva tjera  937,525    -151,557   
Gjithsej Kapitali Aksionar  4,924,463     4,155,876   
GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI  13,339,578     11,760,551   

 

 
 
 


